
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Starý Kolín

konané dne 19. 10. 2022 v Obecním domě, Za Poštou č.p. 164 od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 19:00
Přítomno: 8
Omluveni: Mgr. Zuzana Veselá, Bc. Gabriela Slepičková, Jakub Viktora
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Mgr. Naďa Kotková
Ověřovatelé zápisu: Iva Mrázková, Jan Kotek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení zasedání

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín zahájil v 18:00 hodin dosavadní starosta obce, pan Luboš
Železný.

Konstatoval, že podle § 91 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), bylo zasedání svoláno
v  řádném termínu  15  dnů  ode  dne  uplynutí  lhůty  pro  podání  návrhu  soudu  na  neplatnost  voleb  nebo
na neplatnost hlasování. V zákonné lhůtě do 07.10.2022 nebyl podán žádný návrh.

Informace o místě, době a programu připravovaného zasedání byly podle § 93, odst. 1 zákona 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení) zveřejněny na úřední desce OÚ Starý Kolín od 12.10. do 20.10.2022 a současně také
na webových stránkách obce. Veřejnost byla rovněž informována prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

Podle prezenční listiny pan starosta konstatoval, že je přítomno 8 nově zvolených členů Zastupitelstva obce
Starý Kolín. Tři členové jsou řádně omluveni. Zastupitelstvo obce je tedy podle § 92, odst. 3 zákona 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení) usnášeníschopné. 

Starosta vyzval přítomné členy Zastupitelstva obce Starý Kolín ke složení slibu podle § 69, odst. 2 zákona
o obcích. Před složením slibu upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu
s  výhradou  má  za  následek  zánik  mandátu  -  podle  §  55,  odst.  2a)  zákona  491/2001  Sb.,  o  volbách
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů.

Dosavadní starosta, pan Luboš Železný, přečetl znění slibu, který stanovuje zákon o obcích v § 69, odst. 2:
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,
v zájmu obce Starý Kolín a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky." 

Pan starosta vyzval jmenovitě, v abecedním pořádku, přítomné členy Zastupitelstva obce Starý Kolín ke složení
slibu slovem „slibuji" a potvrzení svého slibu podpisem na připraveném archu - podle § 69, odst. 3, zákona
o obcích.

Žádný člen Zastupitelstva obce Starý Kolín neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. Nepřítomní členové
zastupitelstva složí předepsaný slib na příštím zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín, v prosinci 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

Pan starosta gratuloval všem členům nového Zastupitelstva obce Starý Kolín. Připomněl, že v letošních volbách
kandidovalo do zastupitelstva obce pouze 11 kandidátů, tedy nebyla možnost výběru mezi více kandidáty.
Vyzývá nové zastupitele k aktivnímu přístupu k řešení úkolů a přístupu k občanům naší obce.

Dále následovaly procedurální záležitosti - volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. volí ověřovateli zápisu paní Ivu Mrázkovou a pana Jana Kotka

2. schvaluje zapisovatelku paní Mgr. Naďu Kotkovou

3. volí návrhovou komisi ve složení pan Bc. Pavel Horák jako předseda, pan Vladimír Vlček a slečna Petra
Jíchová. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1/22 bylo schváleno.

2. Program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný
Zpracoval: Luboš Železný

Návrh programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Návrh programu byl zveřejněn
na úřední desce Obecního úřadu obce Starý Kolín, dále na internetových stránkách obce a veřejnost byla
rovněž informována prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

Návrh programu ustavujícího zasedání:

1. Zahájení ustavujícího zasedání
2. Schválení programu ustavujícího zasedání
3. Volba starosty a místostarosty
     a) určení počtu místostarostů
     b) určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva obce Starý Kolín uvolněni
     c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
     d) volba starosty
     e) volba místostarosty
4) Zřízení výborů Zastupitelstva obce Starý Kolín
5) Volba předsedů a členů výborů Zastupitelstva obce Starý Kolín 
6) Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva obce Starý Kolín a funkcí vykonávaných občany
ve výborech a komisích
7) Jednací řád Zastupitelstva obce Starý Kolín
8) Rozpočtové opatření č. 5/2022
9) Diskuse
10) Zpráva návrhové komise
11) Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

3. Volba starosty a místostarosty
blok 3-1

a) určení počtu místostarostů

Starosta obce Luboš Železný navrhuje, aby Zastupitelstvo obce Starý Kolín volilo dva místostarosty. Tento
počet se osvědčil již v minulém období.

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje zvolení dvou místostarostů pro volební období 2022 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1/22 bylo schváleno.

blok 3-2

b) určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva obce Starý Kolín uvolněni

Starosta obce navrhuje, aby funkce starosty obce a 1. místostarosty obce byly vykonávány jako uvolněné
ve smyslu § 71 zákona o obcích. Druhý místostarosta bude neuvolněný. 

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon
funkcí starosty a 1. místostarosty bude člen Zastupitelstva obce Starý Kolín dlouhodobě uvolněn.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1/22 bylo schváleno.

blok 3-3

c) určení způsobu volby starosty a místostarostů

Starosta obce navrhuje veřejný způsob volby starosty a místostarostů.

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarostů. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/1/22 bylo schváleno.

blok 3-4

d) volba starosty

Pan  Bc.  Pavel  Horák  navrhuje  do  funkce  starosty  obce  Starý  Kolín  dosavadního  starostu  pana  Luboše
Železného. 

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí starostou obce Starý Kolín pana Luboše Železného.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Železný)

Usnesení č. 3d/1/22 bylo schváleno.

blok 3-5

e) volba 1. místostarosty

Pan starosta Luboš Železný navrhuje do funkce 1. místostarosty obce pana Bc. Pavla Horáka. 

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí 1. místostarostou obce Starý Kolín pana Bc. Pavla Horáka.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Horák)

Usnesení č. 3e/1/22 bylo schváleno.

blok 3-6

f) volba 2. místostarosty

Pan starosta Luboš Železný navrhuje do funkce 2. místostarostky obce paní Bc. Petru Kubátovou Krchovou. 

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  volí  2.  místostarostkou  obce  Starý  Kolín  paní  Bc.  Petru  Kubátovou
Krchovou

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kubátová Krchová)

Usnesení č. 3f/1/22 bylo schváleno.

blok 3-7

g)  určení zastupování starosty 

V případě zvolení více místostarostů je třeba určit dle §104 odst. 1 zákona o obcích toho z místostarostů, který
zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci, dle § 72 odst. 6 a §
81a odst. 1) zákona o obcích.

Pan  starosta  Luboš  Železný  navrhuje  jako  svého  zástupce  pro  zastupování  v  době  nepřítomnosti
1. místostarostu obce, pana Bc. Pavla Horáka.

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  schvaluje  1.  místostarostu,  pana  Bc.  Pavla  Horáka,  jako  zástupce
starosty v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci podle § 72 odst. 6 a § 81a
odst. 1 zákona o obcích.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/1/22 bylo schváleno.

4. Zřízení výborů Zastupitelstva obce Starý Kolín

Starosta obce navrhuje v souladu s § 84 odst. 2. písm. l) zákona o obcích Zastupitelstvu obce Starý Kolín
zřídit čtyři výbory:

Finanční výbor - povinnost zřídit ho vyplývá z § 117 odst. 2 zákona o obcích
Kontrolní výbor - povinnost zřídit ho vyplývá z § 117 odst. 2 zákona o obcích
Výbor pro školství, kulturu a sport
Výbor pro rozvoj a životní prostředí

Počet členů všech výborů je navrhován na tři, včetně předsedy.

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

 

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Vysvětluje, že jednotlivé výbory zřizuje a úkoluje zastupitelstvo obce. Komise

bude  jmenována  jedna,  a  to  Sociální  komise.  Její  činnost  bude  obsahovat
zejména péči o starší spoluobčany. Komisi úkoluje přímo starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. zřizuje dle § 84 odst. 2. písm. l) zákona o obcích Finanční výbor, Kontrolní výbor, Výbor pro školství,
kulturu a sport a Výbor pro rozvoj a životní prostředí.

2. stanovuje počet členů všech výborů podle odst. 1 tohoto usnesení na tři, včetně předsedy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1/22 bylo schváleno.

5. Volba předsedů a členů výborů zastupitelstva obce
blok 5-1

a) volba předsedy Finančního výboru

V souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích starosta obce navrhuje Zastupitelstvu obce Starý Kolín
do funkce předsedy Finančního výboru pana Jakuba Viktoru. 

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí předsedou Finančního výboru pana Jakuba Viktoru.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/1/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

blok 5-2

b) volba členů Finančního výboru 

V souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích starosta obce navrhuje Zastupitelstvu obce Starý Kolín
do funkce členů Finančního výboru paní Bc. Gabrielu Slepičkovou a slečnu Petru Jíchovou. 

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí členy Finančního výboru paní Bc. Gabrielu Slepičkovou a slečnu Petru
Jíchovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/1/22 bylo schváleno.

blok 5-3

c) volba předsedy Kontrolního výboru 

V souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích starosta obce navrhuje Zastupitelstvu obce Starý Kolín
do funkce předsedy Kontrolního výboru paní Mgr. Zuzanu Veselou. 

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí předsedou Kontrolního výboru paní Mgr. Zuzanu Veselou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/1/22 bylo schváleno.

blok 5-4

d) volba členů kontrolního výboru

V souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích starosta obce navrhuje Zastupitelstvu obce Starý Kolín
do funkce členů Kontrolního výboru paní Petru Kratochvílovou a pana Pavla Vyšatu. 

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí členy Kontrolního výboru paní Petru Kratochvílovou a pana Pavla
Vyšatu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/1/22 bylo schváleno.

blok 5-5

e) volba předsedy Výboru pro školství, kulturu a sport

V souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích starosta obce navrhuje Zastupitelstvu obce Starý Kolín
do funkce předsedy Výboru pro školství, kulturu a sport pana Zdeňka Čiháka.

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí předsedou Výboru pro školství, kulturu a sport pana Zdeňka Čiháka.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čihák)

Usnesení č. 5e/1/22 bylo schváleno.

blok 5-6

f) volba členů Výboru pro školství, kulturu a sport

V souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích starosta obce navrhuje Zastupitelstvu obce Starý Kolín
do funkce členů Výboru pro školství, kulturu a sport paní Mgr. Irenu Pánkovou a paní Mgr. Marii Smutnou. 

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí členy Výboru pro školství, kulturu a sport paní Mgr. Irenu Pánkovou a
paní Mgr. Marii Smutnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5f/1/22 bylo schváleno.

blok 5-7

g) volba předsedy Výboru pro rozvoj a životní prostředí 

V souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích starosta obce navrhuje Zastupitelstvu obce Starý Kolín
do funkce předsedy Výboru pro rozvoj a životní prostředí pana Jana Kotka. 

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí předsedou Výboru pro rozvoj a životní prostředí pana Jana Kotka.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kotek)

Usnesení č. 5g/1/22 bylo schváleno.

blok 5-8

h) volba členů Výboru pro rozvoj a životní prostředí 

V souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích starosta obce navrhuje Zastupitelstvu obce Starý Kolín
do funkce členů Výboru pro rozvoj a životní prostředí pana Vladimíra Vlčka a pana Ladislava Folbergera.

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí členy Výboru pro rozvoj a životní prostředí pana Vladimíra Vlčka a
pana Ladislava Folbergera.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vlček)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Usnesení č. 5h/1/22 bylo schváleno.

6. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva obce Starý Kolín a funkcí
vykonávaných občany ve výborech a komisích

Starosta obce navrhuje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s nařízením vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územně samosprávných celků poskytována odměna:

Funkce maximum dle legislativy návrh %  návrh v Kč upravený 
zastupitel bez dalších funkcí   1 805 60%   1 100
místostarosta 32 501 75% 24 400
předseda výboru/komise - zastupitel   3 611 60%   2 200
člen výboru/komise - zastupitel   3 010 60%   1 800

 

V případě souběhu výkonu více funkcí náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za funkci,
za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce (viz § 74 odst. 3 zákona o obcích).

Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly. Jiné návrhy z řad zastupitelů nebyly. Předseda návrhové komise
přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

a) stanovuje  neuvolněným členům Zastupitelstva obce Starý Kolín za výkon funkce odměny za měsíc
v následujících částkách: 

- člen zastupitelstva obce bez dalších funkcí 1 100 Kč
- místostarostka 24 400 Kč
- předseda výboru/komise - zastupitel 2 200 Kč
- člen výboru/komise - zastupitel 1 800 Kč

b) stanovuje poskytování odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ode dne přijetí
tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení
nebo jmenování do příslušné funkce. 

c) stanovuje občanům, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, za činnost ve výborech a komisích odměnu
ve výši 1 100 Kč ode dne zvolení nebo jmenování do příslušné funkce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1/22 bylo schváleno.

7. Jednací řád Zastupitelstva obce Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný
Zpracoval: Luboš Železný

Důvodová zpráva

Zastupitelstvu obce je předložena upravená verze jednacího řádu zastupitelstva obce, jehož aktuálně platné
znění bylo přijato v roce 2010. Úprava jednacího řádu byla konzultována s právníkem. Hlavní změny jsou
následující:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Čl. 4 odst. 2:
         - upřednostnění elektronické formy doručování materiálů zastupitelům
         - zasílání materiálů 7 dní před jednáním místo stávajících 5 dnů
Čl. 9   - doplněn nový odstavec týkající se platné právní úpravy oznamování střetu zájmů 
Čl. 16 - zpřesnění kontrolních rolí finančního a kontrolního výboru
Čl. 17 - doplnění závěrečných ustanovení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje předložený Jednací řád Zastupitelstva obce Starý Kolín. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1/22 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření č. 5/2022

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová           
Zpracovaly: účetní obce a Bc. Petra Kubátová Krchová      

V  souladu  s  ustanovením §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,
v platném znění,  dojde k rozpočtovému opatření  v  případě změn rozpočtových prostředků na závazných
ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Komentář
k rozpočtovému opatření
č. 5/2022

  

     
příjmy:     
par. pol.    
 1111  Příjem z daně z příjmu FO 700 000,00  daň z příjmu FO
 1113  Příjem daně z příjmu FO zvláštní sazba 180 000,00  daň z příjmu
 1211  Příjem daně z přidané hodnoty 2 500 000,00  daň DPH
 1121  Příjem daně z příjmu PO 1 000 000,00  daň z příjmu PO
3399 2112  Ostatní záležitosti kultury 5 000,00  prodej kalendářů
3511 2111  Všeobecná ambulantní péče 8 500,00  služby ZS
3722 2112  Sběr a svoz kom. odpadu 3 000,00  prodej popelnic
   Celkem příjmy 4 396 500,00  
     
výdaje.    
par.     

2321   Odvádění odpadních vod 300 000,00  odvoz kalů, 
rozbory vody…

3613   Nebytové prostory 150 000,00  Obecní dům 

6409   Ostatní činnosti jinde nezařazené 16 753,83
 vrácení dotace
na zalesnění 
 zemědělské půdy

6171   Činnost místní správy 85 000,00
 služby výtah, regály
do skladu,   záloha
na el. energie

4351   Osobní asistence 6 000,00  rozvoz obědů

3745   Veřejná zeleň 35 000,00  nová zeleň a
vánoční výzdoba

3314   Knihovna 15 000,00  zálohy na el.
energii



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

   Výdaje celkem 607 753,83  
 
ZMĚNA PŘI JEDNÁNÍ
6171                                 
                             

 
 
 
Činnost místí správy

 
 
    20 000,00

 
 
oprava soc. zařízení
OÚ

  CELKEM PŘÍJMY 
ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 5 4 396 500,00  

  CELKEM VÝDAJE
ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 5 627 753,83  

     

 8115  Použití finančních prostředků 
 z min. období -3 768 746,17  snížení schodku

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Seznamuje, že největší příjmy má obec z daní (zhruba 4 385 000,00 Kč). Výdaje

na § 3613 zahrnují proplacení všech faktur za Obecní dům; výdaje § 6409 jsou
za vrácení nevyužité a nevyčerpané dotace z roku 2014. Nově byla do výdajů
zařazena oprava sociálního zařízení na OÚ.

Luboš Železný - starosta Vysvětluje některé další body rozpočtu: v ČOV se bude hodně opravovat. Bude
se pořizovat nový vzrostlejší vánoční strom na Náměstí.  Od listopadu končí
fixace  energií  v  Obecním domě,  budou  se  zvyšovat  zálohy.  Stejná  situace
nastane i ve škole. V roce 2023 se budou opravovat některé ulice na Baštách.
Podrobnější  informace  budou  poskytnuty  na  příštím  veřejném  zasedání
zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022 včetně úprav daných při jednání.

2. ukládá Finančnímu výboru a účetní obce promítnout schválenou rozpočtovou změnu do rozpočtu obce
pro rok 2022.

 T: do účetní závěrky za říjen 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1/22 bylo schváleno.

9. Diskuse

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Konstatuje,  že  průběh  ustavujícího  zasedání  zastupitelstva  proběhl  hladce.

Poděkoval novým zastupitelům, že se nebáli kandidovat. Celkově byl zklamán
z letošních komunálních voleb, přišlo volit jen málo lidí. Lituje, že nebylo víc
kandidátů. Nejsou tedy zástupci, kteří by mohli v případě odstoupení některého
ze zastupitelů  nastoupit  do pozice zastupitele  obce.  Poděkoval  přítomnému
Ing. Janu Mančalovi za mnohaletou práci v zastupitelstvu obce a vyzdvihl jeho
úlohu při jednáních se starostou. Hlavně ocenil jeho kritické názory a snahu
řešit problémy.

Bc. Pavel Horák Děkuje zastupitelům za zvolení  do funkce 1.  místostarosty na plný úvazek.
Po zkušenostech z minulého funkčního období, kdy pracoval od poloviny roku
2020  jako  neuvolněný  místostarosta  na  částečný  úvazek,  cítí  velkou
zodpovědnost  a  má  chuť  pracovat.  Děkuje  panu  starostovi  a  oceňuje  jeho
trpělivost  a  pevné  nervy.  Chtěl  by,  aby  obec  byla  v  následujících  letech
konkurenční pro své okolí.

paní I.S. Gratuluje novým zastupitelům a přeje jim hodně elánu. Ujišťuje, že škola vyjde



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

zastupitelstvu vždy vstříc.
Luboš Železný - starosta Oznamuje, že nové zastupitelstvo čekají v příštích letech velké a nelehké úkoly.

Bude se řešit hlavně přestavba školy. Zastupitelstvo podalo již jednu žádost
o dotace a do konce roku bude podána další žádost.

paní V.B. Popřála novým zastupitelům a zdůraznila, že si váží každého, kdo chce pracovat
pro obec.

Ing. Jan Mančal, CSc. Děkuje členům zastupitelstva, že zvolili starostou pana Luboše Železného.
Luboš Železný - starosta Poděkoval panu Mančalovi za podporu a pochválil jeho jednání, že vždy přímo

sdělil starostovi, co je špatně a co je třeba změnit. Starosta poděkoval i svým
spolupracovníkům. Vyzdvihl spolupráci s oběma místostarosty, která na začátku
nebyla bezproblémová. Dnes již vědí, jak obec vést k všeobecné spokojenosti. Je
rád, že zastupitelé svou volbou podpořili vedení obce. Přeje všem hlavně pevné
zdraví.  Upozorňuje,  že  do  budoucna  je  třeba  šetřit,  hlavně  energie.  Může
se stát, že díky vyšším nákladům nebudou finance třeba na některé plánované
projekty. Sdělil, že na obec čeká hodně administrace - parkování v obci, životní
prostředí,  výstavba.  Bude  se  upravovat  nádrž  Vana.  Starosta  zve  členy
zastupitelstva i hosty na slavnostní pokládání věnců u pomníku padlých v pátek
28.10.2022  od  13:00  hodin.  Do  konce  kalendářního  roku  proběhne  v  obci
větší množství akcí pořádaných spolky. Chválí jejich aktivitu. Velkou akcí budou
tradiční vánoční trhy v sobotu 03.12.2022.

Bc. Petra Kubátová Krchová Děkuje za zvolení a přeje kolegům ze zastupitelstva, aby se jim splnila jejich
očekávání.  Minulé období  prošlo  několika těžkými zkouškami:  covid -  19 a
situace s uprchlíky před válkou na Ukrajině.

Luboš Železný - starosta Ukončuje zasedání zastupitelstva v 19:00 hodin.

10. Zpráva návrhové komise

Návrhová  komise  konstatuje,  že  na  ustavujícím zasedání  Zastupitelstva  obce  Starý  Kolín,  konaném dne
19.10.2022, byla přijata usnesení č. 01/01/2022 - 21/01/2022.

11. Závěr

Ustavující zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:00 hodin. Příští zasedání bude ve středu 14.
prosince 2022.

Zapisovatel: Mgr. Naďa Kotková   ............................................................
 
Ověřovatelé: Iva Mrázková   ............................................................
 

Jan Kotek   ............................................................
 
Starosta Luboš Železný   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


